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Komplettering för missat obligatoriskt moment 

ARKA12 Fortsättningskurs i arkeologi, 30 hp  

Delkurs 1. Skandinaviens och Europas arkeologi, järnåldern (12 hp)  

 

ARTEFAKTKUNSKAP (FRJÅ 24/1; RJÅ 30/1; FVT & VEN 6/2; VIK 25/2) 

Välj en av följande föremålsgrupper: Svärd, bälten (söljor och remändsbeslag), eller halsringar. Skriv 
1-2 sidor (Times 12, enkelt radavstånd, normala marginaler) där du beskriver föremålsgruppens 
utveckling under järnåldern. Vad karakteriserar föremålen i respektive period? Vilka likheter och 
skillnader finns? Utgå ifrån kompendierna och kurslitteraturen, och skriv en uppgift för varje missad 
”Artefaktkunskap.”  

 

LABORATION UTE PÅ GASTELYCKAN (FRJÅ & RJÅ 4/2; FVT & VEN 12/2; VIK 26/2) 

Studera keramiken från den period som den missade laborationen behandlade. Vad karakteriserar 
keramiken i perioden vad gäller material, form och dekor? I vilka kontexter finner vi keramiken och 
vilka funktioner har den haft? Utgå ifrån kompendierna och kurslitteraturen och skriv 1-2 sidor 
(Times 12, enkelt radavstånd, normala marginaler). 

 

DJURORNAMENTIKEN 11/2 

Hämta ett uppkopierat ritblock och försök identifiera djuren på de utmarkerade bilderna (försök 
identifiera djurens huvuden, kropp, lår/höfter, och fötter). Till din hjälp har du kompendiet i 
djurornamentik. Därefter studerar du de djurornerade föremålen på sid. 46, 51 och 63 i 
artefaktkompendiet och försök identifiera vilka stilar de är dekorerade med. Lämna därefter in en 
kort rapport över vad du kommer fram till (där du även motiverar dina tolkningar). 

 

MUSEIBESÖK PÅ LUHM, KULTUREN, SAMT NATIONALMUSEET I KÖPENHAMN (20/2 resp. 
4/3) 

Gör ett besök på museerna och studera deras utställningar som berör järnåldern. Skriv därefter en 
recension för varje utställning, där du ger dina synpunkter på både innehållet och den bild som 
förmedlas av järnåldern som period. Skriv 1-2 sidor (Times 12, enkelt radavstånd, normala 
marginaler) för LUHM och Kulturen samt 1-2 sid för Nationalmuseet. 

 

Deadline för samtliga kompletteringar är den 15 mars kl. 24.00 och ni skickar dem via mejl till 
fredrik.ekengren@ark.lu.se 

 

Lycka till! 

/Fredrik 
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